

鏡

1. 工事名

工事名	令和5年度苫田ダム維持工事【令和6年度】
工事地名	岡山県苫田郡鏡野町地先～岡山県津山市地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和5年4月	12) 設計年月	令和4年12月
2) 事務所名	苫田ダム管理所	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	8020010002	14) 単価適用年月	2023年1月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年1月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	河川維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	731日間 自 令和5年4月1日 (当初) 至 令和7年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	岡山県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	津山	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	苫田ダム	22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和5年1月13日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和5年度苫田ダム維持工事【令和6年度】 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
河川維持			式	1		33,345,258			
巡視・巡回工			式	1		68,130			
河川巡視工			式	1		68,130			
緊急巡視			回	1	68,130	68,130			単-1号
除草工			式	1		6,623,322			
堤防除草工			式	1		3,893,702			
除草		肩掛式	m2	29,400	32.24	947,856			単-2号
除草		ハンドガイド式	m2	60,800	9	547,200			単-3号
集草		人力	m2	29,400	18.18	534,492			単-4号
集草		ハンドガイド式	m2	60,800	9.04	549,632			単-5号
積込・荷卸			m2	90,200	11.41	1,029,182			単-6号
運搬(堤防除草)			m2	29,400	3.46	101,724			単-7号
(肩掛式)			m2	29,400					

設計内訳書

工事名	令和5年度苫田ダム維持工事【令和6年度】 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬(堤防除草)								単-8号	
(ハンドガイド式)		m2	60,800	3.02	183,616				
道路除草工									
		式	1		2,729,620				
除草	肩掛式							単-9号	
		m2	24,100	59.18	1,426,238				
除草	人力							単-10号	
		m2	1,000	128.2	128,200				
集草								単-11号	
		m2	25,100	21.96	551,196				
積込運搬								単-12号	
		m2	25,100	24.86	623,986				
堤防養生工									
		式	1		3,639,735				
伐木除根工									
		式	1		3,639,735				
伐木・伐竹(複合)	伐木(密)							単-13号	
		m2	21,500	163.7	3,519,550				
伐木伐竹運搬								単-14号	
		m2	21,500	5.59	120,185				
清掃工									
		式	1		6,847,280				
塵芥処理工									
		式	1		806,280				

設計内訳書

工事名	令和5年度苫田ダム維持工事【令和6年度】(当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
散在塵芥処理		m2	122,000	3.49	425,780			単-15号	
堆積塵芥収集(機械処理)		m3	100	3,805	380,500			単-16号	
水面清掃工		式	1		6,041,000				
水面清掃		日	35	172,600	6,041,000			単-17号	
道路清掃工		式	1		193,529				
排水施設清掃工		式	1		193,529				
側溝清掃(人力)	無蓋	m	270	415.7	112,239			単-18号	
柵清掃	持込 有蓋 25cm未満	箇所	55	1,478	81,290			単-19号	
植栽維持工		式	1		32,062				
樹木・芝生管理工		式	1		32,062				
抜根除草	植込み地 100m2以上1000m2未満 供用区間 環境緑地帯	m2	230	139.4	32,062			単-20号	
応急処理工		式	1		15,674,400				

設計内訳書

工事名	令和5年度苦田ダム維持工事【令和6年度】 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
応急処理作業工		式	1		15,674,400				
応急作業		日	240	65,310	15,674,400			単-21号	
仮設工		式	1		266,800				
交通管理工		式	1		266,800				
交通誘導警備員		人日	20	13,340	266,800			単-22号	
直接工事費		式	1		33,345,258				
共通仮設費		式	1		2,954,000				
共通仮設費		式	1		410,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		410,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		2,544,000				
純工事費		式	1		36,299,258				
現場管理費		式	1		12,229,000				

設計内訳書

工事名	令和 5 年度 苫田ダム維持工事【令和6年度】(当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事原価			式	1		48,528,258			
一般管理費等			式	1		9,071,742			
工事価格			式	1		57,600,000			
消費税相当額			式	1		5,760,000			
工事費計			式	1		63,360,000			

内訳書<データ無し>

單價使用年月	
步掛使用年月	
勞務調整係數	

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単一1号	緊急巡視		単位	回	数量	1	単価	68,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
緊急巡視			回	1	68,130	68,130	WYB00001 単一 23号	
計						68,130		
単価						68,130	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単一2号	除草	肩掛式	単位	m2	数量	1	単価	32.24
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		肩掛式(カッタ径255mm) 無し	m 2	1	32.24	32.24	CB320010	
計						32.24		
単価						32.24	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 1 2023. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	除草	ハンドガイド式	単位	m2	数量	1	単価	9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草		ハンドガイド式(刈幅150cm)	m 2	1	9	9	CB320010		
計						9			
単価						9	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	集草	人力	単位	m2	数量	1	単価	18. 18
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集草		人力	m 2	1	18. 18	18. 18	CB320030	
計						18. 18		
単価						18. 18	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 1 2023. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	集草	ハンドガイド式	単位	m2	数量	1	単価	9. 04	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
集草		ハンドガイド式(集草幅200cm)	m 2	1	9. 04	9. 04	CB320030		
計						9. 04			
単価						9. 04	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単一6号	積込・荷卸		単位	m2	数量	1	単価	11.41
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込・荷卸		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包無し)	m 2	1	11.41	11.41	CB320040	
計						11.41		
単価						11.41	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0
単一7号	運搬(堤防除草) (肩掛式)		単位	m2	数量	1	単価 3.46
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運搬 (堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 4.0km以下 全ての費用	m 2	1	3.46	3.46	CB320050
計						3.46	
単価						3.46	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0
単一8号	運搬(堤防除草) (ハンドガイド式)		単位	m2	数量	1	単価 3.02
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運搬 (堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 2.5km以下 全ての費用	m 2	1	3.02	3.02	CB320050
計						3.02	
単価						3.02	円/m2

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 1 2023. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	除草	肩掛式	単位	m2	数量	1	単価	59. 18	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草		肩掛け式 無し	m 2	1	59. 18	59. 18	CB432110		
計						59. 18			
単価						59. 18	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1. 000-00-00-2-0	
単－10号	除草	人力	単位	m2	数量	1	単価	128. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		人力除草	m 2	1	128. 2	128. 2	CB432110	
計						128. 2		
単価						128. 2	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 1 2023. 1 1. 000-00-00-2-0	
単－11号	集草		単位	m2	数量	1	単価	21. 96	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
集草			m 2	1	21. 96	21. 96	CB432140		
計						21. 96			
単価						21. 96	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	積込運搬		単位	m2	数量	1	単価	24. 86
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込運搬		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 6. 5km以下 全ての費用	m 2	1	24. 86	24. 86	CB432150	
計						24. 86		
単価						24. 86	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単一13号	伐木・伐竹(複合)	伐木(密)	単位	m2	数量	1	単価	163.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹(複合)		伐木(密)(50本/100m2以上)無し 機械施工 全ての費用	m 2	1	163.7	163.7	CB320590	
計						163.7		
単価						163.7	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単一14号	伐木伐竹運搬		単位	m2	数量	1	単価	5.59
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(伐木除根)		機械施工 無し 無し 1.5km以下 全ての費用	m 2	1	5.59	5.59	CB320580	
計						5.59		
単価						5.59	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単一15号	散在塵芥処理		単位	m2	数量	1	単価	3.49
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散在塵芥収集		収集・集積・積込み・運搬 無し 12.0km以下 持込 全ての費用	m 2	1	3.49	3.49	CB320710	
計						3.49		
単価						3.49	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単一16号	堆積塵芥収集(機械処理)		単位	m3	数量	1	単価	3,805
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集（機械処理）		収集・集積・積込み・運搬 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 無し 13.5km以下 持込 全ての費用	m 3	1	3,805	3,805	CB320720	
計						3,805		
単価						3,805	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単一17号	水面清掃		単位	日	数量	35	単価	172,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水面清掃			日	35	172,600	6,041,000	WYB00003 単一 24号	
計						6,041,000		
単価						172,600	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単一18号	側溝清掃(人力)	無蓋	単位	m	数量	1	単価	415.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃 (人力清掃工)		無蓋	m	1	415.7	415.7	CB433510	
計						415.7		
単価						415.7	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単一19号	桧清掃	持込 有蓋 25cm未満	単位	箇所	数量	1	単価	1,478
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
桧清掃（人力清掃工）		有蓋 25cm未満	箇所	1	1,478	1,478	CB433710	
計						1,478		
単価						1,478	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単一20号	抜根除草	植込み地 100m2以上1000m2未満 供用区間 環境緑地帯	単位	m2	数量	1	単価	139.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（抜根除草）		植込み地 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	m 2	1	139.4	139.4	WB811350 単一 25号	
計						139.4		
単価						139.4	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単一21号	応急作業		単位	日	数量	240	単価	65,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
応急作業			日	240	65,310	15,674,400	WYB00005 単一 26号	
計						15,674,400		
単価						65,310	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単一22号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	13,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	13,340	13,340	WB010212 単一 27号	
計						13,340		
単価						13,340	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一23号	緊急巡視		単位	回	数量	1	単価	68,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	2	30,450	60,900		
ライトバン[二輪駆動](運転手無し)		乗車定員5名 排気量1.5m	時間	8	904	7,232	WYB00002 単一 28号	
計						68,132		
単価						68,130	円／回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0
単一24号	水面清掃		単位	日	数量	35	単価 172,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	29	24,255	703,395	
普通船員			人	18	22,680	408,240	
普通作業員			人	105	19,005	1,995,525	
運転手（特殊）			人	41	22,155	908,355	
運転手（一般）			人	29	19,635	569,415	
ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]（運転手無し）		2t積級	時間	47	1,575	74,025	WYB00006 単一 29号
ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]（運転手無し）		4t積級	時間	187	2,384	445,808	WYB00007 単一 30号
トラック[クレーン装置付]（運転手無し）		4t積級 2.9t吊	時間	140	2,790	390,600	WYB00008 単一 31号
小型バックホウ(クローラ)（運転手無し）		標準・排出ガス対策型(第2次) 山積0.13m3/平積0.10m3	時間	93	2,064	191,952	WYB00009 単一 32号
ホイールローダー(トラクタショベル)（運転手無し）		普通・排出ガス対策型(第2次基準値)0.5m3	時間	93	2,351	218,643	WYB00004 単一 33号
ガソリン		レギュラー	L	933	145	135,285	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一24号	水面清掃		単位	日	数量	35	単価	172,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						6,041,243		
単価						172,600	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－25号	植樹管理（抜根除草）	植込み地 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	m 2	数量	100	単価	139. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		抜根除草 植込み地	m 2	100	139. 4	13, 940		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						13, 940		
単価						139. 4	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一26号	応急作業		単位	日	数量	240	単価	65,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	240	24,255	5,821,200		
特殊作業員			人	240	22,050	5,292,000		
普通作業員			人	240	19,005	4,561,200		
計						15,674,400		
単価						65,310	円／日	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	13,340
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	13,335	13,335		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					13,340		
	単価					13,340	円／人日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単一28号	ライトバン[二輪駆動](運転手無し)	乗車定員5名 排気量1.5m	単位	時間	数量	1	単価	904
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械運転経費（時間当り損料機械）		労務費に計上される M2022001無 持込 ガソリン 2.6L/h 無し 良好	時間	1	904	904	WA782120 単一 34号	
計						904		
単価						904	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単一29号	タンブトラック[オンロード・ディーゼル](運転手無し)	2t積級	単位	時間	数量	1	単価	1,575
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械運転経費（時間当り損料機械）		労務費に計上される M0301001無 持込 軽油 3.8L/h 有り 良好	時間	1	1,575	1,575	WA782120 単一 35号	
計						1,575		
単価						1,575	円／時間	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単一30号	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]（運転手無し）	4t積級	単位	時間	数量	1	単価	2,384
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械運転経費（時間当り損料機械）		労務費に計上される M0301002無 持込 軽油 5.8L/h 有り 良好	時間	1	2,384	2,384	WA782120 単一 36号	
計						2,384		
単価						2,384	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単一31号	トラック[クレーン装置付]（運転手無し）	4t積級 2.9t吊	単位	時間	数量	1	単価	2,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械運転経費（時間当り損料機械）		労務費に計上される M0302013無 持込 軽油 5.7L/h 無し 良好	時間	1	2,790	2,790	WA782120 単一 37号	
計						2,790		
単価						2,790	円／時間	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単一32号	小型バックホウ(クローラ) (運転手無し)	標準・排出ガス対策型(第2次) 山積0.13m3/平積0.10m3	単位	時間	数量	7	単価	2,064
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械運転経費（日当り損料機械）		労務費に計上される M0201034無 持込 7h/日 軽油 3.8L/h	日	1	14,450	14,450	WA782140 単一 38号	
計						14,450		
単価						2,064	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単一33号	ホイールローダ(トラクタシヨベル) (運転手無し)	普通・排出ガス対策型(第2次基準値)0.5m3	単位	時間	数量	1	単価	2,351
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械運転経費（時間当り損料機械）		労務費に計上される M0207038無 持込 軽油 4.1L/h 無し 良好	時間	1	2,351	2,351	WA782120 単一 39号	
計						2,351		
単価						2,351	円/時間	

参考資料（3）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一34号	機械運転経費（時間当り損料機械）	労務費に計上される M2022001無 持込 ガソリン 2.6L/h 無し 良好	単位	時間	数量	1	単価	904
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1. 5 L	時間	1	527	527		
	ガソリン	レギュラー	L	2.6	145	377		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					904		
	単価					904	円／時間	

参考資料（3）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	機械運転経費（時間当り損料機械）	労務費に計上される M0301001無 持込 軽油 3.8L/h 有り 良好	単位	時間	数量	1	単価	1,575
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	1	1,020	1,020		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	35	35		
	軽油	1. 2号	L	3.8	137	520		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,575		
	単価					1,575	円／時間	

参考資料（3）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	機械運転経費（時間当り損料機械）	労務費に計上される M0301002無 持込 軽油 5.8L/h 有り 良好	単位	時間	数量	1	単価	2,384
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	1	1,540	1,540		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	50	50		
	軽油	1. 2号	L	5.8	137	794		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2,384		
	単価					2,384	円／時間	

参考資料（3）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一37号	機械運転経費（時間当り損料機械）	労務費に計上される M0302013無 持込 軽油 5.7L/h 無し 良好	単位	時間	数量	1	単価	2,790
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4～4.5 t 積 吊能力 2.9 t	時間	1	2,010	2,010		
	軽油	1. 2号	L	5.7	137	780		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2,790		
	単価					2,790	円／時間	

参考資料（3）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一38号	機械運転経費（日当り損料機械）	労務費に計上される M0201034無 持込 7h/日 軽油 3.8L/h	単位	日	数量	1	単価	14,450
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	小型バックホウ（クローラ） [標準]	排出ガス対策型（第2次基準） 山積0. 1 3 m 3	日	1	10,800	10,800		
	軽油	1. 2号	L	26.6	137	3,644		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					14,450		
	単価					14,450	円／日	

参考資料（3）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一39号	機械運転経費（時間当り損料機械）	労務費に計上される M0207038無 持込 軽油 4.1L/h 無し 良好	単位	時間	数量	1	単価	2,351
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ホイールローダ（トラクタショベル） [普通]	排出ガス対策型（第2次基準値） 0. 5 m 3	時間	1	1,790	1,790		
	軽油	1. 2号	L	4.1	137	561		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2,351		
	単価					2,351	円／時間	